

Dato 07.10.2007

Kristine Brodam

Tel. +45 8728 4003

Kristine.brodam@ps.rm.dk

## **Referat af møde i underudvalget vedrørende service og kvalitet mv. på psykiatriområdet**

Til stede: Anna Marie Touborg, Birgit Jonassen, Anne V. Kristensen, Anders Kühnau og Louis Rolander.

Afbud fra Henrik Qvist.

Side 1

Udover underudvalgets medlemmer deltog direktør Anne Jastrup, cheflæge Per Jørgensen, chefsygeplejerske Claus Lassen Graversen, distriktschef Villads Villadsen, distriktschef Gert Pilgaard Christensen, distriktschef Charlotte Rosenkrantz Josefsen, kontorchef Lisbeth Damgaard, kontorchef Jens Peter Ilsøe og fuldmægtig Kristine Brodam.

### **1. Referat fra udvalgmødet den 4. september 2007**

Referatet blev godkendt.

### **2. Psykiatriplanen**

Det første udkast til psykiatriplan blev gennemgået og drøftet. På baggrund af udvalgets bemærkninger udarbejdes et justeret forslag, til udsending til underudvalget. Underudvalget ønskede, at det tydeligt markeres, hvad der er ændret i teksten i forhold til første udkast. Underudvalget vil modtage det fornyede forslag med posten torsdag den 11. oktober.

Det aftales at, der afholdes et ekstra udvalgmøde fredag den 12. oktober kl. 9.00 i Viborg, hvor det fornyede udkast til en psykiatriplan gennemgås og drøftes inden udsendelse til Regionsrådets temamøde d. 23. oktober. I mødet deltager cheflæge Per Jørgensen, chef sygeplejerske Claus Lassen Graversen, direktør Anne Jastrup og kontorchef Jens Peter Ilsøe.

På mødet den 12. oktober fremlægger administrationen forslag til dagsordenstekst til forretningsudvalg og regionsråd.

Anne Jastrup omdelte til orientering kopi af dagsordenpunkt til Forretningsudvalgets møde den 9. oktober vedrørende den foreløbige plan for offentliggørelse og præsentation af forslaget til psykiatriplan, samt forslag til høring af MEDorganisationen.

Gert Pilgaard Christensen oplyste, at der sideløbende med den politiske behandling af psykiatriplanen vil blive fremlagt forslag for Regionsrådet om gennemførelse af strukturtilpasninger i Distrikt Vest bla. som følge af ophøret af aftalen med Region Nordjylland om behandling af patienter fra Thisted og Morsø kommuner pr. 1. januar 2009. Hvis det skal være muligt at gennemføre forslagene til denne dato, er det nødvendigt at iværksætte en høringsproces samtidigt med høringen af psykiatriplanen. Forslagene vil være nøje afstemt med denne.

### **3. Planlægning af studierejse i forbindelse med psykiatriplanen**

Underudvalget besluttede, ikke at arbejde videre med forslaget om en studietur. Det blev anbefalet, at administrationen tager forslaget om en studietur til Toronto med til det kommende underudvalg vedrørende ny teknologi på psykiatriområdet.

### **4. Orientering fra formand og udvalgsmedlemmer**

Ingen bemærkninger.

### **5. Mødeplan for 2007 og 2008**

Der er aftalt følgende møder i 2007 og 2008:

Fredag den 12. oktober 2007 kl. 9.00 – 13.00 i Viborg

(Onsdag den 28. november (mødetidspunkt ikke aftalt) afholdes et præsentationsmøde, hvor bruger og pårørende-organisationer orienteres om psykiatriplanen, inden der skal afgives høringssvar. Underudvalget er forhåndstilmeldt.)

Torsdag den 13. december 2007 kl. 9.00 – 12.00 i Viborg eller Karup

Fredag den 8. februar 2008 kl. 9.00 – 13.00 i Viborg.

Høringssvar vedrørende psykiatriplanen

### **6. Eventuelt**

Ingen bemærkninger.